
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

RINNOVO DELLA BORSA DI RICERCA AL DOTT. FRANCESCO VAIANI 

TUTOR prof. Antonio Rizzo 

 DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE 

 

IL RETTORE 

 
- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca, emanato con D.R. n.1945 del 6.12.2018 e pubblicato 

in data 7.12.2018; 

- visto il bando di concorso per n. 2 borse di ricerca presso il dpt di Scienze sociali, politiche e cognitive 

emanato con DR rep. 545/2018 prot. n. 63991 del 17/04/2018 tutor il prof. Antonio Rizzo; 

- visto il D.R. rep. 786/2018 prot. 83665 del 04/06/2018 con il quale sono stati approvati gli atti di concorso 

del suddetto bando ed è stato nominato un solo vincitore per mancanza di candidature, restando quindi 

vacante una delle due borse previste dal bando; 

- viste le note giunte con prot. n. 83121 del 01/06/2018 da parte del direttore del suddetto dipartimento con 

le quali chiede l’emanazione di un bando per la borsa da attribuire, apportando alcune modifiche 

relativamente ai requisiti richiesti per la partecipazione e alle modalità di svolgimento della selezione e che  

la disponibilità dei fondi permane sul progetto U-GOV: 2272-2018-GG-CONRICEPRI_001 di cui il prof. Guido 

Gozzini è titolare dei fondi; 

- visto il nuovo avviso emanato con D.R. Rep. n. 837/2018 prot. 88576 del 13/06/2018 per l’attribuzione della 

suddetta borsa di ricerca per attività sul tema: “R&D servizi e prodotti per IoT Industriale”, tutor: Prof. 

Antonio Rizzo; 

- visto il  D.R. Rep. 1238/2018 prot. 139698/III-12 del 23/08/2019 con il quale sono stati approvati gli atti di 

concorso e nominato vincitore il dott. Francesco Vaiani; 

-vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive del 10 luglio 2019 

pervenuta con prot. 118979 del 10/10/2019, in cui viene approvata la richiesta del tutor, prof. Antonio Rizzo, 

di rinnovare per ulteriori 12 (dodici) mesi la borsa al dott. Francesco Vaiani, al fine di raggiungere gli 

obiettivi prefissati dall’attività di ricerca e, l’allegata relazione finale, controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 

5 punto 3 del Regolamento borse di studio e di ricerca;  

-vista l’accettazione di rinnovo della borsa del dott. Francesco Vaiani, prot. 145704/III-12 del 21 agosto 2019; 

-accertata la disponibilità dei fondi come da scheda progetto 2272-2019-GG-BOR.EN.PRI_001, di cui è 

titolare il prof. Giovanni Gozzini; 

-considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 



 
 
 

 2 di 2

DECRETA 

1. E’ rinnovata la borsa di ricerca al dott. Francesco Vaiani per la durata ulteriore di 12 (dodici) mesi, dal 

1° settembre 2019 al  31 agosto 2020 per un importo di € 19.000,00=. 

2. Il pagamento della borsa di ricerca è effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate. La 

borsa non potrà più essere rinnovata e, per l’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà 

inoltrare la relazione finale sull’attività svolta e sui risultati raggiunti, firmata e approvata anche dal 

tutor. 

3. Le borse di ricerca si avvalgono dell’esenzione prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, come indicato 

all’art. 9 del bando di concorso. 

4. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto 

dall’art. 3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-08-23T10:51:41+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-08-23T11:02:25+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-08-23T11:07:55+0000
	FRATI Francesco




